
REPUBBLICA ITALIANA

ORD
47

Bollettino Ufficiale
Regione Abruzzo

ORDINARIO N. 47 - 27 NOVEMBRE 2024

Sommario

Atti parte 2

GIUNTA REGIONALE

Atti della Giunta Regionale

Deliberazione n. 577 del 18.09.2024
AGGIORNAMENTO DELLA COMPOSIZIONE DELLA COMMISSIONE REGIONALE PER L’EDUCAZIONE
CONTINUA IN MEDICINA (ECM).

REGIONE ABRUZZO - DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE -
TRASPORTI

Avvisi

Avviso di pubblicazione
Domanda per l’autorizzazione alla ricerca e il rilascio di concessione di acqua pubblica sotterranea tramite un pozzo per uso
industriale, igienico e consumo umano, sito nel Comune di Luco dei Marsi (AQ). Ditta Ortomedia di Angelucci Modesto

CONSIGLIO REGIONALE

Atti del Consiglio Regionale

RISOLUZIONE N. 2/Seconda Commissione del 7 Novembre 2024
Risoluzione su svincolo autostradale sulla A24 denominato “Tagliacozzo”

COMUNE DI ARCHI

Atti degli Enti locali

Avviso
AVVISO PUBBLICO - PUBBLICO INCANTO PER LA VENDITA DELL’IMMOBILE “AREA EX TRACCIATO
FERROVIARIO” SITO IN LOC. “F. TASCA” DEL COMUNE DI ARCHI.

COMUNE DI CARAMANICO TERME



Atti degli Enti locali

Estratto Deliberazione del Consiglio Comunale n° 33 del 30.09.2024
PROGETTO DI “PARCHEGGIO PER AUTOCARAVAN E CARAVAN E RISTRUTTURAZIONE EDIFICIO ESISTENTE
IN CONTRADA OSPEDALE, SR 387” IN CARAMANICO TERME. PRATICA SUAP N.741/2022. VARIANTE
URBANISTICA AI SENSI DELL’EX ART.5 DEL D.P.R. 447/199 E ART.8 D.P.R. 160/2010.

CITTÀ DI CEPAGATTI

Atti degli Enti locali

Avviso di deposito
Avviso di deposito, ai sensi dell'artt. 10 e seguenti della L.R. 18/83 testo in vigore, inerenti i lavori di realizzazione “Parco e
Parcheggio Pubblico in C.da Rapattoni Superiore”.

CITTÀ DI ROSETO DEGLI ABRUZZI

Atti degli Enti locali

ESTRATTO DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 357 DEL 29/10/2024
PROPOSTA DI VARIANTE AL PDL BARBA-VALENTINI – SOTTOZONA C1, AMBITO VIA ACCOLLE VIA BRAGA
– VARIANTE AI SENSI DELL’ART. 20, COMMA 8BIS, DELLA L.R. 18/1983 - APPROVAZIONE

ESTRATTO DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 358 DEL 29/10/2024
PROPOSTA DI VARIANTE AL PDL SUBCOMPARTO DI TIPO 1 IN LOCALITÀ COLOGNA SPIAGGIA DITTA LELLI
ARMANDO AI SENSI DELL’ART. 20, COMMA 8BIS, DELLA L.R. 18/1983 - APPROVAZIONE

ESTRATTO DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 359 DEL 29/10/2024
PROPOSTA DI VARIANTE AL PDL – SOTTOZONE C1 E C2, IN LOCALITÀ BORSACCHIO AI SENSI DELL’ART. 20,
COMMA 8BIS, DELLA L.R. 18/1983 - APPROVAZIONE

ERMES NEXT 4 SRL

Richiesta di pubblicazione da privati

Procedura Abilitativa Semplificata
Procedura Abilitativa Semplificata ai sensi dell’art. 6 del D.Lgs. 28/2011 per la costruzione ed esercizio di un impianto
fotovoltaico della potenza di 911,95 kWp in Dc e potenza 875 kW in Ac e relative opere di connessione da realizzarsi nel
comune di San Salvo (CH), Contrada Prato, su terreno riportato nel catasto del medesimo comune al Foglio 9, particelle
31-33-34- 441-442-443-445-446-447-448-449-450- 451 di superficie 21.045 m2

ING. ANTONIO SCUTTI

Richiesta di pubblicazione da privati

Procedura Abilitativa Semplificata
ADEGUAMENTO TECNICO IMPIANTO EOLICO MEDIANTE INTERVENTO DI REPOWERING DELLE TORRI
ESISTENTI E RIDUZIONE NUMERICA DEGLI AEROGENERATORI — INTERVENTO IR8.

ITALIAN SMART INVEST 5 SRL

Richiesta di pubblicazione da privati

Avviso
Riferimento Codice Rintracciabilità : 356019848. Realizzazione di una linea elettrica MT 20kV in cavo interrato ed aereo per
la connessione di un impianto di produzione solare 900kW sito in strada provinciale N.7, snc nel Comune di Penne (Pe).

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



DPF DIPARTIMENTO SANITA' PESCARA
DPF004 SERVIZIO RISORSE UMANE DEL SSR

DPF004001 UFFICIO STATO GIURIDICO E ASSETTO ISTITUZIONALE

DGR n. 577 del 18/09/2024

OGGETTO: AGGIORNAMENTO DELLA COMPOSIZIONE DELLA COMMISSIONE REGIONALE PER L’EDUCAZIONE
CONTINUA IN MEDICINA (ECM).

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. FOGLIO NUMERAZIONE DELIBERA

ORDINARIO N. 47 - 27 NOVEMBRE 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3



Direzione Generale della Regione

DPA016 Servizio Assistenza Atti del Presidente e della Giunta Regionale

Riunione di Giunta del: 18/09/2024

Presidente: MARCO MARSILIO

Componenti della Giunta: EMANUELE IMPRUDENTE PRESENTE
MARCO MARSILIO PRESENTE
MARIO QUAGLIERI ASSENTE
NICOLETTA VERì ASSENTE
ROBERTO SANTANGELO PRESENTE
TIZIANA MAGNACCA PRESENTE
UMBERTO D'ANNUNTIIS PRESENTE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 

ORDINARIO N. 47 - 27 NOVEMBRE 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 4



DPF DIPARTIMENTO SANITA' PESCARA

DPF004 SERVIZIO RISORSE UMANE DEL SSR

DPF004001 UFFICIO STATO GIURIDICO E ASSETTO ISTITUZIONALE

OGGETTO: AGGIORNAMENTO DELLA COMPOSIZIONE DELLA COMMISSIONE
REGIONALE PER L’EDUCAZIONE CONTINUA IN MEDICINA (ECM).

LA GIUNTA REGIONALE

VISTA la legge regionale n. 37 del 2 luglio 1999 – “Piano Sanitario Regionale 1999/2001” - che
nella parte terza – ha previsto l’istituzione dell’ASR-Abruzzo – Agenzia Sanitaria Regionale
Abruzzo, attivata con deliberazione di Giunta Regionale n. 986 del 10 ottobre 2005, con sede in
Pescara, con decorrenza 1° gennaio 2006;

VISTA la Legge Regionale 30 aprile 2009 n. 6: Disposizioni finanziarie per la redazione del
bilancio annuale 2009 e pluriennale 2009-2011 della Regione Abruzzo (Legge Finanziaria
Regionale 2009) che, all’ art. 25 Modifiche ed integrazioni alla L.R. 21 marzo 2008 n. 5, e s.m.i.
affida all’ASR Abruzzo compiti di attuazione E.C.M.;

VISTA la Deliberazione n. 39/09 del Commissario ad acta della Regione Abruzzo, con la quale si è
stabilito di:

 istituire il Sistema di Formazione Continua;
 istituire la Commissione Regionale ECM definendo la sua composizione;

VISTA la Deliberazione n. 70/09 del Commissario ad acta della Regione Abruzzo avente ad
oggetto: Costituzione e Nomina della Commissione Regionale per l’Educazione Continua in
Medicina (ECM) e Indicazione degli Obiettivi Formativi nella Regione Abruzzo;

RICHIAMATO il Decreto del Commissario ad Acta n. 68/2011 del 29.11.2011 con cui è stata
modificata la composizione della soprarichiamata Commissione regionale per l’ECM;

VISTO l’Accordo Stato Regioni del 2 febbraio 2017 Rep.Atti n. 14/C SR, concernente la “La
Formazione continua nel settore salute”;

ORDINARIO N. 47 - 27 NOVEMBRE 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5



CONSIDERATO che l’obiettivo della Regione Abruzzo, così come ribadito nel succitato Accordo,
è promuovere e coordinare tutte le attività di formazione in ambito sanitario e realizzare
un’organizzazione in grado di creare, acquisire, trasferire le conoscenze e competenze, nonché
rispondere alle esigenze di tutti gli attori che ruotano intorno al Sistema Sanitario Regionale;

RILEVATO che, con la richiamata deliberazione n. 70/2009, e successiva delibera del Commissario
ad acta n. 68/2011 sono stati individuati i componenti della Commissione Regionale per
l’Educazione Continua in Medicina costituita da esperti, individuati in base alle competenze nel
campo della formazione, da rappresentanti delle Università Abruzzesi e degli Ordini, Collegi,
Associazioni e presieduta dall’Assessore regionale alla Sanità, coadiuvato, in qualità di
vicepresidente, dal Direttore dell’ASR Abruzzo;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Regionale n. 496 del 31.08.2022 con la quale, a seguito
di modifiche intervenute nell’assetto istituzionale e organizzativo delle Strutture interessate, si è da
ultimo proceduto alla modifica e all’aggiornamento della composizione della Commissione
Regionale per l’ECM;

VISTA la nota dell’Agenzia Sanitaria Regionale ASR Abruzzo prot. 216/2024, acquisita al prot. n.
RA 0094860/24, con cui si richiede la designazione del componente delegato del Dipartimento
Sanità esperto nel campo della formazione continua nel settore salute, stante l’esigenza di procedere
alla sostituzione del rappresentante precedentemente designato a seguito di intervenute modifiche
dell’assetto organizzativo;

PRESO ATTO della nota di riscontro del Dipartimento Sanità prot. n. RA 0354185/24 del
10.09.2024, con cui viene designato quale componente delegato del Dipartimento medesimo, il
Dirigente del Servizio Risorse Umane del SSR Avv. Ph.D. Marina Febo;

RITENUTO di dover procedere in conformità alla designazione effettuata ad aggiornare la
composizione della Commissione Regionale per l’ECM sostituendo il precedente delegato del
Dipartimento Sanità con l’inserimento del nominativo del Dirigente del Servizio Risorse Umane del
SSR Avv. Ph.D. Marina Febo;

RITENUTO opportuno precisare che per tutto quanto non oggetto di modifica si conferma il
contenuto della richiamata D.G.R. n. 496/2022; 

DATO ATTO che la convocazione dei componenti avviene a cura dell’Agenzia Sanitaria
Regionale, che provvede altresì alla notifica agli interessati e alla pubblicazione
dell’aggiornamento dei nominativi sul proprio sito;

PRECISATO che la definizione della composizione della Commissione Regionale per l’ECM non
risulta ricompresa nell’ambito di applicazione delle misure indicate sotto le lettere MG/7 e MG/9
check List allegato B del vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della
Trasparenza (PTPCT);

VISTA la L.R. 14 settembre 1999, n. 77 e ss.mm.ii. (Norme in materia di organizzazione e rapporti
di lavoro della Regione Abruzzo);

RITENUTO di poter procedere alla integrale pubblicazione del presente provvedimento, stante
l’assenza di dati da omettere o minimizzare;

ORDINARIO N. 47 - 27 NOVEMBRE 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 6



DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari a carico del bilancio
regionale;

DATO ATTO che ai sensi della richiamata legge regionale n.77/99 s.m.e.i. il Direttore del
Dipartimento proponente con la sottoscrizione del presente provvedimento ne attesta la legittimità e
la regolarità tecnico amministrativa, nonché la conformità agli indirizzi, funzioni ed obiettivi
assegnati al Dipartimento medesimo;

A VOTI ESPRESSI NELLE FORME DI LEGGE

D E L I B E R A

per le motivazioni specificate in premessa, che qui si intendono integralmente trascritte e approvate

 di aggiornare la composizione della Commissione Regionale per l’ECM, di cui alla
deliberazione del Commissario ad acta n. 68/2011, come modificata con deliberazione n.
496 del 31.08.2022, sostituendo il precedente delegato del Dipartimento Sanità con
l’inserimento del nominativo del Dirigente del Servizio Risorse Umane del SSR Avv. Ph.D.
Marina Febo;

 di precisare che per tutto quanto non oggetto di modifica si conferma il contenuto della
richiamata D.G.R. n. 496/2022;

 di dare atto che la convocazione dei componenti avviene a cura dell’Agenzia Sanitaria
Regionale, che provvede altresì alla notifica agli interessati e alla pubblicazione
dell’aggiornamento dei nominativi sul proprio sito;

 di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari a carico del
bilancio regionale;

 di attribuire al presente atto immediata esecutività;
 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della

Regione Abruzzo.

ORDINARIO N. 47 - 27 NOVEMBRE 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7



DPF DIPARTIMENTO SANITA' PESCARA
DPF004 SERVIZIO RISORSE UMANE DEL SSR

DPF004001 UFFICIO STATO GIURIDICO E ASSETTO ISTITUZIONALE

RIEPILOGO FIRME PROPOSTA DI DELIBERA

ESTENSORE
Grazia Palma

(Firmato elettronicamente)

RESPONSABILE UFFICIO
Grazia Palma

(Firmato elettronicamente)

DIRIGENTE
DPF004 Servizio Risorse Umane del SSR

Marina Febo
(Firmato digitalmente)

DIRETTORE
DPF DIPARTIMENTO SANITA' PESCARA

Claudio D'Amario
(Firmato digitalmente)

ASSESSORE
A05 Salute; Famiglia e Pari Opportunità.

Nicoletta Verì
(Firmato digitalmente)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. 

ORDINARIO N. 47 - 27 NOVEMBRE 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 8



RIEPILOGO FIRME DELIBERA

DPF DIPARTIMENTO SANITA' PESCARA
DPF004 SERVIZIO RISORSE UMANE DEL SSR

DPF004001 UFFICIO STATO GIURIDICO E ASSETTO ISTITUZIONALE

(Firmato digitalmente da)
MARCO MARSILIO

PRESIDENTE

Data: 18/09/2024 17:39:36
Nr. di serie certificato: 5268348803568529325

(Firmato digitalmente da)
EMANUELA GRIMALDI

SEGRETARIO

Data: 18/09/2024 17:59:30
Nr. di serie certificato: 2022499533962917797

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Pagina  1 di 1Giunta Regione Abruzzo. RIEPILOGO FIRME DELIBERA

ORDINARIO N. 47 - 27 NOVEMBRE 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9



 

 

 

 

 

 

    GIUNTA REGIONALE 
 

DPE - DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE e TRASPORTI 

DPE016 - SERVIZIO GENIO CIVILE L'AQUILA 
UFFICIO DEMANIO IDRICO INVASI E SBARRAMENTI 

Pec: dpe016@pec.regione.abruzzo.it 

 

Domanda per l’autorizzazione alla ricerca e il rilascio di concessione di acqua pubblica sotterranea 

tramite un pozzo per uso industriale, igienico e consumo umano, sito nel Comune di Luco dei Marsi 

(AQ). 

Ditta Ortomedia di Angelucci Modesto 

AVVISO DI PUBBLICAZIONE 

In data 13/06/2024 con prot. n. 243699, la ditta Ortomedia di Angelucci Modesto, ha presentato domanda 

intesa ad ottenere l’autorizzazione alla ricerca e alla relativa concessione a derivare acque sotterranee 

mediante un pozzo, ad uso industriale, igienico e consumo umano, con una portata massima di 4.5 l/s, una 

portata media di 0.79 l/s, per un volume di prelievo annuo stimato in 25000 m3. Il punto di presa previsto 

ricade sul foglio 3 part. 65 del Comune di Luco dei Marsi (AQ), coordinate UTM 33 WGS84 375052.23 

m E, 4650127.73 m N e il punto di restituzione nel canale collettore del Consorzio di Bonifica Liri 

Garigliano, coordinate UTM 33 WGS84 374858 m E, 4650205.54 m N.  

Ai sensi dell’art.4 del Regolamento n.2/Reg. del 17/08/2023, l’Autorità concedente è il Servizio Demanio 

Idrico e Fluviale DPC017 – PEC: dpc017@pec.regione.abruzzo.it; il Servizio procedente è il Servizio del 

Genio Civile di L’Aquila, via Salaria Antica Est n. 27/F, 67100 L’AQUILA, PEC: 

dpe016@pec.regione.abruzzo.it. 

Il Responsabile del procedimento è la dott.ssa Tiziana Mariani.   

La visita locale d'istruttoria, di cui all’art.17 del Decreto n.2/Reg. del 17/08/2023, non sarà effettuata in 

quanto ritenuta non necessaria. 

Ai sensi del Decreto n. 2/Reg. del 17/08/2023, art. 40, il termine per la conclusione del procedimento è di 

240 giorni.  

Il presente Avviso sarà pubblicato per la durata di giorni 30 (trenta) consecutivi sul sito internet della 

Regione Abruzzo (www.regione.abruzzo.it), sul BURAT e sull'Albo Pretorio del Comune di Luco dei 

Marsi (AQ).  

Ai fini dell’ammissione in concorrenza di altre domande tecnicamente incompatibili con quella in 

pubblicazione, sono considerate valide tutte quelle presentate entro il termine di trenta giorni dalla 

pubblicazione dell’avviso sul B.U.R.A.T.. 

Trascorsi trenta giorni dalla pubblicazione dell’avviso sul B.U.R.A.T., il progetto è reso consultabile da 

qualunque lo richieda al Servizio procedente, tramite richiesta di link alla mail 

dpe016@regione.abruzzo.it . 

Le osservazioni e le opposizioni al rilascio della concessione, da parte dei titolari di interessi pubblici o 

privati nonché dei portatori di interessi diffusi, costituiti in associazioni o comitati cui possa derivare un 

pregiudizio, devono pervenire in forma scritta al Servizio Procedente entro sessanta giorni dalla data di 

pubblicazione dell’avviso sul B.U.R.A.T.. 

 

 

Il Dirigente del Servizio Procedente ad interim 

Dott. Ing. Gianluca Dionisi 

 

ORDINARIO N. 47 - 27 NOVEMBRE 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 10



CONSIGLIO REGIONALE DELL’ABRUZZO 
 

II COMMISSIONE 
Territorio, Ambiente e Infrastrutture 

 

XII LEGISLATURA 

 

SEDUTA DEL 7 NOVEMBRE 2024 

 

 
Presidente: Emiliano Di Matteo 

Consigliere Segretario: Carla Mannetti  
 
 

 ASS.  ASS. 

ALESSANDRINI Erika X LUGINI Gianpaolo 
 

CAMPITELLI Nicola X MANETTI Carla 
 

CAVALLARI Giovanni 
 

MARIANI Sandro X 

D’AMICO Luciano 
 

MONACO Alessio  

DI MARCO Antonio 
 

PAVONE Enio  

DI MATTEO Emiliano 
 

ROSSI Maria Assunta  

 
Il Consigliere Nicola Campitelli delega il Consigliere Maria Assunta Rossi. 

 

 

RISOLUZIONE N. 2 

 
OGGETTO: Risoluzione su svincolo autostradale sulla A24 denominato “Tagliacozzo” 

 

 

LA SECONDA COMMISSIONE CONSILIARE PERMANENTE 
 

Vista la Risoluzione n. 2 del 09.05.2024 a firma del Consigliere Mannetti avente ad oggetto: 

“Risoluzione su svincolo autostradale sulla A24 denominato “Tagliacozzo”; 

 

Udita l’illustrazione del proponente; 

 

Visto l’articolo 158 del Regolamento interno per i lavori del Consiglio regionale; 

all’unanimità dei Consiglieri presenti: (Voti 26) 

 

Hanno votato a favore i Consiglieri: Di Matteo (Voti 4), Rossi Maria Assunta (Voti 1) + delega di 

Campitelli (Voti 8), Lugini (Voti 2), Mannetti (Voti 3), Di Marco (Voti 3), Cavallari (Voti 2), 

ORDINARIO N. 47 - 27 NOVEMBRE 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11



Pavone (Voti 1), Monaco (Voti 1) e D’Amico (Voti 1). 

 

 

L’APPROVA 

 

PREMESSO: 

 

• che  il casello denominato “Tagliacozzo”, ubicato in territorio del Comune di 

Carsoli, fu costruito successivamente all’apertura dell’autostrada avvenuta nel 1970  

ma l’uscita o l’ingresso è riservato solo a chi proviene e a chi è diretto verso Roma; 

 

• che l’uscita si trova appena dopo Pietrasecca, frazione di Carsoli ed è distante oltre 

15 chilometri da Tagliacozzo stessa; 

 

• che il suddetto casello anche se progettato per entrambe le direzioni è stato realizzato 

solo con ingresso e uscita unidirezionale precludendo l’uscita e l’entrata a chi 

proviene dalle 4 province abruzzesi L’Aquila,Teramo,Chieti e Pescara; 

 

• che in Italia tutte le uscite autostradali consentono di poter entrare ed uscire da 

entrambe le direzioni; 

 

• che nei giorni scorsi è stato lanciato un ulteriore appello da parte della pro loco di 

Pietrasecca.  

 

 

RILEVATO: 

 

• che sarebbe opportuno attivare da parte della Regione e degli enti territoriali 

interessati un confronto con il Ministero delle Infrastrutture e la Società Strada dei 

Parchi per valutare la possibilità di riprendere il progetto esistente  e stabilire la 

fattibilità dello stesso. 

 

Tutto ciò premesso il Consiglio Regionale 

 

IMPEGNA 

 

il Presidente della Giunta Regionale 

 

ad attivarsi presso il Ministero delle Infrastrutture affinchè venga avviato un tavolo di 

confronto con il coinvolgimento dell’Autostrada dei Parchi s.p.a. e degli enti locali 

interessati al fine di concertare le azioni da porre in essere, valutare la possibilità di 

riprendere il progetto esistente  e stabilire la fattibilità dello stesso. 

  

IL CONSIGLIERE SEGRETARIO 

Carla Mannetti 

IL PRESIDENTE 

Emiliano Di Matteo 

 

  

 

ORDINARIO N. 47 - 27 NOVEMBRE 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 12



 

COMUNE DI ARCHI (Provincia di Chieti) 

 

AVVISO PUBBLICO - PUBBLICO INCANTO PER LA VENDITA DELL’IMMOBILE “AREA 

EX TRACCIATO FERROVIARIO” SITO IN LOC. “F. TASCA” DEL COMUNE DI ARCHI. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Arch. Nerio Menna 

Vista la propria determinazione n. 101 del 14/10/2024, R E N D E   N O T O 

che questo Comune intende alienare a corpo il bene immobile descritto nel sottostante schema e 

facente parte del patrimonio disponile, nello stato di fatto e di diritto nel quale si trova al momento 

dell’approvazione del bando, con le relative accessioni e pertinenze, diritti, servitù attive e passive 

anche se non dichiarate, tanto apparenti quanto non apparenti, oneri, canoni, vincoli imposti dalle 

vigenti leggi, mediante procedura di “Pubblico Incanto”, da esperirsi con il metodo delle offerte 

segrete da confrontarsi poi col prezzo base indicato nel bando d’asta. 

LOTTO: TERRENO EX TRACCIATO FERROVIARIO: Ubicazione immobile C.da F.Tasca, 

Archi (CH). Identificazione catastale Foglio di mappa n. 4, part.lla n. 304, superficie mq 2260. 

Prezzo a base d’asta euro 92.614,80. 

che il bando, regolante i requisiti di partecipazione e le modalità di svolgimento della procedura 

telematica di gara per l’alienazione dell’immobile sopra descritto, è pubblicato all’Albo Pretorio di 

questo Comune di Archi sul sito internet istituzionale all’indirizzo 

“https://archi.halleyweb.it/c069002/mc/mc_p_ricerca.php”, al n. 921 dal 11/11/2024 al 31/01/2025, 

nonché sulla piattaforma telematica “Digital PA” accessibile all’indirizzo 

“https://ecolanspa.acquistitelematici.it/ (Proc. ID 2911)”. 

La scadenza della procedura di gara è fissata alle ore 12:00 del 31/01/2025. 

Per ogni informazione in merito alla gara di cui trattasi è disponibile il responsabile del servizio 

tecnico comunale al tel n. 0872.898112, e-mail: nerio.menna@comunediarchi.it 

Archi li 11/11/2024 

Il Responsabile del Servizio Arch. Nerio Menna 

 

ORDINARIO N. 47 - 27 NOVEMBRE 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13



 
 

 

 C O M U N E  D I  C A R A M A N I C O  T E R M E 

P r o v i n c i a  d i  P e s c a r a 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE N° 33 DEL 30/09/2024 

Oggetto: PROGETTO DI “PARCHEGGIO PER AUTOCARAVAN E CARAVAN E 
RISTRUTTURAZIONE EDIFICIO ESISTENTE IN CONTRADA OSPEDALE, SR 387” IN 
CARAMANICO TERME. PRATICA SUAP N.741/2022. VARIANTE URBANISTICA AI 
SENSI DELL’EX ART.5 DEL D.P.R. 447/199 E ART.8 D.P.R. 160/2010. 

OMISSIS 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

OMISSIS 

D E L I B E R A 

• La narrativa che precede – costituendo ogni e più ampio riferimento – è parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 

• Di prendere atto delle risultanze della Conferenza dei Servizi n.12, conclusiva, tenutasi nella 
seduta del 10.09.2024, in atti che, anche se non materialmente allegata alla presente 
deliberazione, ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

• Di approvare ai sensi dell’ex art. 5 del D.P.R. 447/1998 e art. 8 del D.P.R. n. 160/2010, in 
variante al vigente P.R.G. la proposta di intervento presentata dalla ditta --OMISSIS -- nato 
a --OMISSIS -- (--OMISSIS --) il --OMISSIS --, C.F.: --OMISSIS --, ed ivi residente in C--
OMISSIS --, in qualità di legale rappresentante della ditta Paomar di Di Monte Paolo – P.Iva 
n.01584470684, concernente l’intervento di "Richiesta PUC - Progetto di "Parcheggio per 
autocaravan e caravan e ristrutturazione edificio esistente in contrada Ospedale, strada SR 
387" nel Comune di Caramanico Terme. Pratica SUAP n.741/2022" nel Comune di 
Caramanico Terme, come da elaborati progettuali a firma dell’arch. Antonio D’Addario 
allegati alla richiesta, alle condizioni di cui ai verbali delle conferenze di servizi n.1 del 
28.03.2023, n.2 del 09.05.2023, n.3 del 20.06.2023, n.4 del 25.07.2023, n.5 del 26.09.2023, 
n.6 del 31.10.2023, n.7 del 19.12.2023, n.8 del 27.02.2024, n.9 del 23.04.2024, n.10 del 
25.06.2024, n.11 del 09.07.2024 e n.12 del 10.09.2024, per l’area oggetto d’intervento 
censita presso l'Agenzia del Territorio Ufficio Provinciale di Pescara Comune di Caramanico 
Terme (ex N.C.T.) al foglio n. 40 particelle nn. 141-142-581-582-583-586-587-585-571-579-
577-575-584-135-140-588 e (ex N.C.E.U.) al foglio n. 40 particelle n.n. 571-583-587-585-
588, che si compone dei seguenti elaborati progettuali, che anche se non materialmente 

ORDINARIO N. 47 - 27 NOVEMBRE 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 14



 
 

allegati, costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto: 

o Relazione tecnica; 

o Tavola inquadramento territoriale (Planimetria stralcio catastale, PRG e Corografia); 

o Tavola planimetria generale (Progetto – Foto inserimento) 

o Tavola planimetria sottoservizi 

o Tavola rilievo dell’area 

o Tavola profili A-A, B-B 

o Tavola elaborati grafici stato di fatto (Pianta seminterrato, terra e copertura) 

o Tavola elaborati grafici stato di progetto (Pianta seminterrato, terra e copertura) 

o Tavola con planimetria con foto inserimento  

o Istanza richiesta PUC  

o Tavola indici urbanistici; 

o Relazione paesaggistica semplificata (D.P.C.M. 12/12/2005) 

o Dichiarazione di assenso 

o Documentazione fotografica 

• Di dare mandato all’Ufficio Tecnico Comunale, di predisporre materialmente la 
documentazione cartografica e tutti gli ulteriori atti eventualmente dovuti, relativi alla 
redazione della richiesta ed approvata Variante Urbanistica al P.R.G. vigente ai sensi dell’art. 
8 del D.P.R. 160/2010, e delle determinazioni adottate nell’ambito delle Conferenze dei 
Servizi dello Sportello Unico per le Attività Produttive – S.U.A.P. di Pescara (Associazioni 
Comuni del comprensorio Pescarese).  

• Di vincolare l’area di che trattasi in termini di esclusività, alla realizzazione dell’attività 
imprenditoriale per la quale è stata richiesta la variante urbanistica; 

OMISSIS 

 

ORDINARIO N. 47 - 27 NOVEMBRE 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15



COMUNE DI CEPAGATTI  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 3°  

LAVORI PUBBLICI, OPERE PUBBLICHE, AMBIENTE, PROTEZIONE CIVILE 

RENDE NOTO 

a chi ne abbia un interesse legittimo che, ai sensi dell’artt. 10 e seguenti della L.R. 18/83 testo in 

vigore e dell’art. 19 del DPR 327/2001 e s. m. ed i., a partire dalla data di pubblicazione sul BURA, 

è depositata presso la Segreteria Comunale, a libera visione del pubblico, per quarantacinque giorni 

consecutivi la deliberazione di Consiglio Comunale n. 47 del 27.09.2024 di approvazione dei lavori 

di realizzazione “Parco e Parcheggio Pubblico in C.da Rapattoni Superiore”, in variante al PRG. 

Entro il termine del periodo di deposito, chiunque può presentare osservazioni. 

Le osservazioni, anche sotto forma di istanze, proposte o contributo, dopo tale termine, sono 

irricevibili. 

Dalla Residenza Municipale, lì 12.11.2024 

Il Responsabile del Servizio 3° 
F.to Arch. Vincenza Cinzia Nicoletta CARBONE 

ORDINARIO N. 47 - 27 NOVEMBRE 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 16



CITTÀ DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

PROVINCIA DI TERAMO 

 

ESTRATTO DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 357 DEL 29/10/2024 

OGGETTO: PROPOSTA DI VARIANTE AL PDL BARBA-VALENTINI – SOTTOZONA 

C1, AMBITO VIA ACCOLLE VIA BRAGA – VARIANTE AI SENSI DELL’ART. 20, 

COMMA 8BIS, DELLA L.R. 18/1983 - APPROVAZIONE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

…omissis… 

Con votazione favorevole unanime, espressa in forma palese; 

DELIBERA 

1. la premessa e la narrativa formano parte integrante del presente atto e ne costituiscono 

motivazione ai sensi dell’art. 3, comma 1, della L. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

2. di approvare, ai sensi dell’art. 20, comma 8bis, della L.R. 18/1983 (così come modificato con 

L.R. 29/2020), nel testo vigente ai sensi dell’art. 100, comma 2, della L.R. 58/2023, la proposta 

di variante al “Piano di Lottizzazione – Sottozona C1, Ambito Via Accolle Via Braga, Ditta: 

Barba-Valentini” in conformità al Piano Regolatore Generale, formulata in data 05/09/2023, 

registrata al prot. 36385, da parte dei sig.ri Barba Giovanni e Barba Vincenzo, costituita dai 

seguenti elaborati: 

 Relazione illustrativa; 

 Tav. 1 – Planimetria generale e dati tecnici; 

 Tav. 2 – Sezioni; 

3. di provvedere alla pubblicazione della variante di che trattasi secondo il disposto e nelle forme 

di cui all’art. 20, comma 7, della L.R. 18/1983 (vigente ai sensi dell’art. 100, comma 2, della 

L.R. 58/2023), disponendo che la presente deliberazione: 

 venga pubblicata nell’albo pretorio online dell’Ente e sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Abruzzo, entro 60 giorni dalla data della sua esecutività; 

ORDINARIO N. 47 - 27 NOVEMBRE 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 17



 sia notificata, entro il medesimo termine di 60 giorni dalla sua esecutività, nella forma della 

citazione, a ciascuno dei proprietari degli immobili compresi nel piano oggetto di variante; 

4. di dare atto che la presente deliberazione non comporta onere diretto od indiretto a carico del 

bilancio comunale; 

5. di dare atto che la presente deliberazione è rilevante ai fini della pubblicazione ai sensi del 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, art. 39, per cui se ne dispone la sua pubblicazione sul 

sito internet comunale, nell’apposita sezione in “Amministrazione trasparente”, sottosezione 

"Pianificazione e governo del territorio"; 

6. di dare atto che, ai sensi ed effetti della L. 241/90, Responsabile del Procedimento in esame è il 

Dirigente del Settore I – Governo del Territorio e Sviluppo Economico, a cui vengono 

demandati gli atti consequenziali all’assunzione della presente deliberazione. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Ravvisata l’urgenza di dare immediata esecutività alla presente deliberazione,; 

Con votazione favorevole unanime, espressa in forma palese; 

DELIBERA 

rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

Dato per letto, confermato e sottoscritto 

IL SINDACO 

DOTT. NUGNES MARIO 

Il SEGRETARIO GENERALE 

Dott.Ssa D'Egidio Raffaella 

ORDINARIO N. 47 - 27 NOVEMBRE 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 18



CITTÀ DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

PROVINCIA DI TERAMO 

 

ESTRATTO DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 358 DEL 29/10/2024 

OGGETTO: PROPOSTA DI VARIANTE AL PDL SUBCOMPARTO DI TIPO 1 IN 

LOCALITÀ COLOGNA SPIAGGIA DITTA LELLI ARMANDO AI SENSI DELL’ART. 20, 

COMMA 8BIS, DELLA L.R. 18/1983 - APPROVAZIONE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

…omissis… 

Con votazione favorevole unanime, espressa in forma palese; 

DELIBERA 

1. la premessa e la narrativa formano parte integrante del presente atto e ne costituiscono 

motivazione ai sensi dell’art. 3, comma 1, della L. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

2. di approvare, ai sensi dell’art. 20, comma 8bis, della L.R. 18/1983 (così come modificato con 

L.R. 29/2020), nel testo vigente ai sensi dell’art. 100, comma 2, della L.R. 58/2023, e col 

recepimento delle prescrizioni di cui ai pareri pervenuti, la proposta di variante al sub-comparto 

di tipo 1 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 46/2017, in conformità al Piano 

Regolatore Generale, formulata in data 18/04/2023, registrata al prot. 17341, da parte di Marco 

Costruzioni Srl e Lelli Armando; 

3. di provvedere alla pubblicazione della variante di che trattasi secondo il disposto e nelle forme 

di cui all’art. 20, comma 7, della L.R. 18/1983 (vigente ai sensi dell’art. 100, comma 2, della 

L.R. 58/2023), disponendo che la presente deliberazione: 

 venga pubblicata nell’albo pretorio online dell’Ente e sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Abruzzo, entro 60 giorni dalla data della sua esecutività; 

 sia notificata, entro il medesimo termine di 60 giorni dalla sua esecutività, nella forma della 

citazione, a ciascuno dei proprietari degli immobili compresi nel piano oggetto di variante; 

4. di dare atto che la presente deliberazione non comporta onere diretto od indiretto a carico del 

bilancio comunale; 

ORDINARIO N. 47 - 27 NOVEMBRE 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 19



5. di dare atto che la presente deliberazione è rilevante ai fini della pubblicazione ai sensi del 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, art. 39, per cui se ne dispone la sua pubblicazione sul 

sito internet comunale, nell’apposita sezione in “Amministrazione trasparente”, sottosezione 

"Pianificazione e governo del territorio"; 

6. di dare atto che, ai sensi ed effetti della L. 241/90, Responsabile del Procedimento in esame è il 

Dirigente del Settore I – Governo del Territorio e Sviluppo Economico, a cui vengono 

demandati gli atti consequenziali all’assunzione della presente deliberazione. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Ravvisata l’urgenza di dare immediata esecutività alla presente deliberazione,; 

Con votazione favorevole unanime, espressa in forma palese; 

DELIBERA 

rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

Dato per letto, confermato e sottoscritto 

IL SINDACO 

DOTT. NUGNES MARIO 

Il SEGRETARIO GENERALE 

Dott.Ssa D'Egidio Raffaella 

ORDINARIO N. 47 - 27 NOVEMBRE 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 20



CITTÀ DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

PROVINCIA DI TERAMO 

 

ESTRATTO DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 359 DEL 29/10/2024 

OGGETTO: PROPOSTA DI VARIANTE AL PDL – SOTTOZONE C1 E C2, IN 

LOCALITÀ BORSACCHIO AI SENSI DELL’ART. 20, COMMA 8BIS, DELLA L.R. 

18/1983 - APPROVAZIONE 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

…omissis… 

Con votazione favorevole unanime, espressa in forma palese; 

DELIBERA 

1. la premessa e la narrativa formano parte integrante del presente atto e ne costituiscono 

motivazione ai sensi dell’art. 3, comma 1, della L. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

2. di approvare, ai sensi dell’art. 20, comma 8bis, della L.R. 18/1983 (così come modificato con 

L.R. 29/2020), nel testo vigente ai sensi dell’art. 100, comma 2, della L.R. 58/2023, e col 

recepimento delle prescrizioni di cui ai pareri pervenuti, la proposta di variante al “Piano di 

Lottizzazione – Sottozone C1 e C2, Sito in località Borsacchio, Ditta: Scilla Srl” in conformità 

al Piano Regolatore Generale, formulata in data 24/04/2024, registrata al prot. 18468, integrata 

in data 22/08/2024, con prot. 37335, da parte dei sig.ri Barba Giovanni e Barba Vincenzo; 

3. di provvedere alla pubblicazione della variante di che trattasi secondo il disposto e nelle forme 

di cui all’art. 20, comma 7, della L.R. 18/1983 (vigente ai sensi dell’art. 100, comma 2, della 

L.R. 58/2023), disponendo che la presente deliberazione: 

 venga pubblicata nell’albo pretorio online dell’Ente e sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Abruzzo, entro 60 giorni dalla data della sua esecutività; 

 sia notificata, entro il medesimo termine di 60 giorni dalla sua esecutività, nella forma della 

citazione, a ciascuno dei proprietari degli immobili compresi nel piano oggetto di variante; 

4. di dare atto che la presente deliberazione non comporta onere diretto od indiretto a carico del 

bilancio comunale; 

ORDINARIO N. 47 - 27 NOVEMBRE 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 21



5. di dare atto che la presente deliberazione è rilevante ai fini della pubblicazione ai sensi del 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, art. 39, per cui se ne dispone la sua pubblicazione sul 

sito internet comunale, nell’apposita sezione in “Amministrazione trasparente”, sottosezione 

"Pianificazione e governo del territorio"; 

6. di dare atto che, ai sensi ed effetti della L. 241/90, Responsabile del Procedimento in esame è il 

Dirigente del Settore I – Governo del Territorio e Sviluppo Economico, a cui vengono 

demandati gli atti consequenziali all’assunzione della presente deliberazione. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Ravvisata l’urgenza di dare immediata esecutività alla presente deliberazione,; 

Con votazione favorevole unanime, espressa in forma palese; 

DELIBERA 

rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 

267/2000. 

Dato per letto, confermato e sottoscritto 

IL SINDACO 

DOTT. NUGNES MARIO 

Il SEGRETARIO GENERALE 

Dott.Ssa D'Egidio Raffaella 

ORDINARIO N. 47 - 27 NOVEMBRE 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 22



ERMES NEXT 4 SRL 
Piazza Albania, 10 
00153 Roma                                                                                                                                                              Società soggetta al controllo di ERMES S.P.A. 

 

 

Sede: Piazza Albania 10, 00153 Roma (RM)                                                           PEC: ermesnext4@pec.it 

C.F. | P.IVA: 17607471004                                                                                       Mail: ermesnext4@gmail.com 

Iscr. R.E.A. RM - 1729451                                                                                          Tel. +39 0694838941 

Pubblicazione sul Bollettino Ufficiale di Regione Abruzzo dei dati relativi alla dichiarazione di 
Procedura Abilitativa Semplificata ai sensi dell’art. 6 del D.Lgs. 28/2011 per la costruzione ed 
esercizio di un impianto fotovoltaico della potenza di 911,95 kWp in Dc e potenza 875 kW in 
Ac e relative opere di connessione da realizzarsi nel comune di San Salvo (CH), Contrada 
Prato, su terreno riportato nel catasto del medesimo comune al Foglio 9, particelle 31-33-34-
441-442-443-445-446-447-448-449-450- 451 di superficie 21.045 m2 

La società ERMES NEXT 4 S.r.l. con sede legale in Roma (RM), Piazza Albania 10 – 00153, 
P.IVA 17607471004, iscritta alla C.C.I.A.A di Roma – REA RM – 1729451, PEC: 
ermesnext4@pec.it, rappresentata dall’Ing. Fabio FERRARINI in qualità di Rappresentante Legale 
con la presente 

RENDE NOTO CHE 

1) Ai sensi dell’art. 6 comma 7-bis del D.lgs. 28/2011, posti gli intervenuti effetti del silenzio 
assenso, risulta accolta l’istanza di procedura abilitativa semplificata (PAS) n°161/2023, 
presentata al Comune di San Salvo (CH) in data 31/07/2023 (Prot. n. 25363 del 31/07/2023) 
avente ad oggetto la realizzazione ed esercizio di un impianto fotovoltaico e relative opere e 
infrastrutture connesse, di potenza pari a 911,95 Kw DC, in Contrada Prato del medesimo 
comune.  
 

2) Il progetto interessa il terreno riportato nel catasto del medesimo comune al Foglio 9 map.li 
31-33-34-441-442-443-445-446-447-448-449-450- 451. 

3) Tutta la documentazione amministrativa e tecnica relativa all’iniziativa progettuale in 
argomento è consultabile presso la scrivente e presso gli Uffici del Comune di San Salvo - 
Piazza Papa Giovanni XXIII, 7, 66050 

 
Roma, 18/11/2024 
                                                                                                                                

ORDINARIO N. 47 - 27 NOVEMBRE 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 23



Allegati per Procedura Abilitativa Semplificata

Dichiarazione attestazione PAS

Scarica:

http://bura.regione.abruzzo.it/sites/bura.regione.abruzzo.it/files/bollettini/2024-11-22/2-dichiarazione-attestazione-pas-signed.pdf

Hash: 2fcfac5f1a4356a4500211888fbee7e0

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

ORDINARIO N. 47 - 27 NOVEMBRE 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 24



Spett.le 
Comune di Montazzoli 

P.zza Città dell’Aquila 1 

66030 - Montazzoli (CH) 

Deposito PAS 
J Rilascio Nulla-Osta urbanistico 

Rilascio Nulla Osta Vincolo Idrogeologico - Subdelega 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL'ATTO DI NOTORIETA' AI FINI DELLA 

PROCEDURA ABILITATIVA SEMPLIFICATA (P.A.S.) 

(Art. 6 comma 2 del D. Lgs. 03 marzo 2011, n. 28) 

1l sottoscritto ing. Pierluigi Nalin, nella qualità di procuratore della società Edison Rinnovabili S.p.A., con sede 

legale in Milano (MI), Via Foro Buonaparte, 31, codice fiscale 01890981200, partita IVA 12921540154, PEC 

rinnovabili@pec.edison.it, dovendo procedere all’ “ADEGUAMENTO TECNICO IMPIANTO EOLICO 

MEDIANTE INTERVENTO DI REPOWERING DELLE TORRI ESISTENTI E RIDUZIONE NUMERICA 

DEGLI AEROGENERATORI — INTERVENTO IR8”, comprese le opere di connessione alla rete elettrica di 

distribuzione e le infrastrutture indispensabili alla costruzione e l'esercizio dello stesso, costituito dallo 

smantellamento di n.16 aerogeneratori esistenti da 600 kW per un totale di 9,60 MW ed installazione, nella 

medesima area, di n. 7 aerogeneratori da 4,5 MW cadauno, per una potenza totale di 31,50 MW, con 

conseguente riduzione di n°9 aerogeneratori, siti tutti nel Comune di Montazzoli loc. tra “Monte Fischietto, 

Colle Lettiga e Monte di Mezzo™, interessante le seguenti particelle catastali del foglio n°31 mappale 21, 42, 43, 

45,46, 47,48, 51, 53, 56, 57 e foglio n°35 mappale 387, 408, 411; 

COMUNICA 

che per il progetto di cui alla presente istanza: 
a) il 30/06/2022 è stato accettato il preventivo di connessione alla Rete di Trasmissione Nazionale, codice 

pratica TERNA n. 202102641; 

b) il 10/11/2022 è stato conseguito il benestare di TERNA al progetto delle opere di connessione alla RTN, 
di cui al punto precedente, con protocollo n.° 98405; 

c) è stata presentata richiesta di valutazione ostacoli alla navigazione Enac ed Enav Direzione Servizi 

Navigazione Aerea Funzione Progettazione Spazi Aerei per I'installazione degli aerogeneratori, prot. 
MWEB_2023_0524 del 08/08/2023, protocollo di uscita ENAV 0128348 del 06/11/2023, in attesa di 
rilascio del Nulla Osta; 

d) il 03/06/2024 è stato ottenuto il giudizio positivo sulla compatibiliti ambientale (VIA) con 
provvedimento del Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica — Direzione Generale 
Valutazioni Ambientali prot. registro n.° 172 del 31.05.2024 e l’allegato parere positivo della 

Commissione Tecnica PNRR-PNIEC n.° 269 del 15 febbraio 2024; 

e) con nota acquisita con prot. n. 148613/MASE del 08/08/2024, in ultimo perfezionata con prot. n. 

157766/MASE del 30/08/2024, la societa Edison Rinnovabili S.p.A. ha presentato istanza di Verifica di 
Ottemperanza alle condizioni ambientali del suddetto decreto n. 172 del 31/05/2024, inviando apposita 
documentazione, ai sensi dell’art. 28 del D. Lgs. 152/2006 e ss.mm.ii.; 

f) è intenzione della scrivente di avvalersi della Procedura Abilitativa Semplificata (PAS) ai sensi dell’art. 
6 del d.lgs. n.° 28 del 3 Marzo 2011, secondo quanto disposto dal medesimo decreto legislativo nell” art. 
5, comma 3 [comma cosi sostituito dall'art. 56, comma 1, della legge n. 120 del 2020, poi modificato 

dall'art. 32, comma 1, lettera a), legge n. 108 del 2021, poi dall'art. 9, comma 01, lettera a), legge n. 34 

del 2022], comma 3-bis [comma cosi sostituito dall'art. 9, comma 01, lettera b), legge n. 34 del 2022], 
comma 3-ter e comma 3-quater [comma cosi sostituito dall'art. 9, comma 01, lettera c), legge n. 34 del 

2022]. Si precisa che non trova infatti applicazione I’art. 6-bis [articolo introdotto dall'art. 56, comma 1, 
della legge n. 120 del 2020] per quanto disposto al comma 1 lettera a) dello stesso. 

Si ribadisce che sono comprese nel progetto presentato, di cui alla presente istanza, le opere di connessione 

elettrica alla rete di trasmissione nazionale e le infrastrutture indispensabili alla costruzione e l'esercizio 

1

Firmato digitalmente
da SCUTTI ANTONIO
C=IT

ORDINARIO N. 47 - 27 NOVEMBRE 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 25



dell’impianto, come da progetto allegato. 

Tutto ciò premesso e considerato, consapevole delle sanzioni penali richiamate dall'art. 76 del D.P.R. 28 
dicembre 2000, n. 445 e s.m.i. per le ipotesi di falsità in atti e di dichiarazioni mendaci, a tal fine 

DICHIARA 

ai sensi del comma 3 Art. 5 del d.Igs. 03 marzo 2011 n. 28 

A) di essere in possesso della disponibilità, ovvero titolare di altro diritto reale o personale di godimento 

compatibile, delle particelle catastali interessate dagli aerogeneratori, mentre per quanto riguarda le opere di 

connessione è in corso di conclusione la procedura di autorizzazione unica ai sensi del D.M. 20/10/2022 

relativa all’intervento denominato “RISTRUTTURAZIONE ELETTRODOTTI OPERE CONNESSE 

IMPIANTI EOLICI ESISTENTI REPOWERING IRS5, IR6, IR7 E IRS NEI COMUNI DI ROIO DEL 

SANGRO, CASTIGLIONE MESSER MARINO, MONTEFERRANTE E MONTAZZOLI" avviata dalla 

Regione Abruzzo con nota prot. n. 0232351/24 del 05/06/2024, per I’ottenimento dei diritti di servitù di 

passaggio dei cavidotti di connessione dell’impianto; 

B) di aver verificato la presenza di eventuali vincoli sulle particelle catastali interessate dall'impianto, dalle 

opere connesse ed infrastrutture indispensabili allo stesso, attraverso tutti gli strumenti di pianificazione e di 

tutela territoriali a qualsiasi livello; 

C) ai fini della richiesta atti di assenso dalle amministrazioni diverse dal Comune, si allegano alla presente gli 

elaborati tecnici richiesti dalle norme di settore ai fini dell’applicazione del comma 5 art. 6 d.lgs. 03 marzo 

2011, n. 28, per richiedere gli atti di assenso alle relative Amministrazioni Competenti, necessari agli effetti 

della costruzione e dell'esercizio dell'impianto, delle opere connesse e infrastrutture indispensabili fino alla 

consegna dell'energia alla rete elettrica di bassa, media o alta tensione, sulla base della normativa 

vigente a qualsiasi livello con espressione del relativo nulla osta entro il termine di 30 giorni dalla 

presentazione della PAS; 

D)nonché la corrispondenza del progetto definitivo dell'impianto, opere connesse ed infrastrutture 

indispensabili, allegato alla presente, con quello trasmesso alle Amministrazioni competenti per 

l'espressione degli atti di assenso di cui alla precedente lettera C). 

SI IMPEGNA 

1) a realizzare l'impianto e le opere connesse in conformita alle condizioni e prescrizioni formulate dalle 

Amministrazioni competenti nei rispettivi atti di assenso; 

2) a comunicare ai Comuni interessati la data di inizio lavori nonché quella di ultimazione; 

3) a trasmettere ai Comuni interessati, quindici giorni dopo la conclusione dei lavori, il certificato di collaudo 

redatto dal direttore dei lavori attestante la conformita dell'opera realizzata al progetto approvato e dal quale si 

evince il rispetto di tutte le prescrizioni e condizioni di cui al punto 1); 

4) a comunicare immediatamente ai Comuni interessati eventuali malfunzionamenti dell'impianto che 

comportino situazioni di pericolo per la salute e la sicurezza; 

5) a rispettare le vigenti normative in materia di urbanistica, prevenzione incendi, sicurezza e in materia di tutela 

ambientale per tutti gli aspetti e per tutte le prescrizioni e disposizioni non altrimenti regolamentate dal presente 

atto; 

6) in caso di variante al progetto in allegato, ad aggiornare la presente dichiarazione, dotandosi di tutti gli atti di 

assenso necessari presso le Amministrazioni competenti; 

E 

ALLEGA ALLA PRESENTE 

(ai sensi del comma 2 art.6 d.lgs. 03 marzo 2011 n.28) 

- dettagliata relazione a firma di un progettista abilitato, attestante la compatibilita del progetto con gli 

strumenti urbanistici approvati e i regolamenti edilizi vigenti, e la non contrarieta agli strumenti 

5

ORDINARIO N. 47 - 27 NOVEMBRE 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 26



urbanistici adottati, nonché il rispetto delle norme di sicurezza e di quelle igienico-sanitarie, corredato 

dai seguenti opportuni elaborati progettuali dell'impianto, delle opere connesse ed infrastrutture 

indispensabili come da elenco allegato alla presente. 

FIRMA 

Ing. Pierluigi Nalin 

Firmato digitalmente da: NALIN 
PIERLUIGI 

- Data: -12/09/2024 17:09:39....... 

La presente dichiarazione equivale a consenso al trattamento, alla comunicazione e alla diffusione dei dati 

relativi, effettuate dall'Autorità Competente in adempimento alle proprie funzioni istituzionali e conformemente 

al D. Lgs. 196/2003 "Codice in materia di protezione dei dati personali" 

FIRMA 

Ing. Pierluigi Nalin 

Firmato digitalmente da: 
NALIN PIERLUIGI 
Data: 12/09/2024 17:09:41 

RELAZIONE DI ASSEVERAZIONE 

(Allegata alla PAS) 

Il Sottoscritto Ing. ANTONIO SCUTTI, nato a   

domicilio:   regolarmente iscritto all’albo degli ingegneri della provincia di 

CHIETI al n°478, in qualita di progettista incaricato dalla Società e tecnico asseverante, consapevole di 

assumere la qualita di persona esercente un servizio di pubblica necessita ai sensi dell’art. 359 e 481 del codice 

penale, consapevole della responsabilita penale che assume ai sensi dell’art. 66 del D.P.R n. 445/2000, nel caso 

di dichiarazione non veritiere e falsita degli atti, nel seguito esperiti accertamenti e sopralluoghi 

DICHIARA ED ASSEVERA ANORMA DI LEGGE 

- che, le opere oggetto della presente PAS, cosi come rappresentate e descritte nella documentazione allegata, 

sono conformi allo strumento urbanistico vigente e regolamenti approvati o adottati, al vigente regolamento 

edilizio e che rispettano le altre normative di settore aventi incidenze sulla disciplina dell’attivita edilizia; in 

particolare, alle norme antisismiche, di sicurezza sul lavoro, antincendio, igienico sanitarie, alle norme relative 

all’incidenza e all’efficienza energetica e quant’altro attinente alle attivita poste in essere; 

- che sono state effettuate, a cura del professionista incaricato, tutte le specifiche verifiche sia di natura 

urbanistica, dei vincoli assoggettati ai pareri degli enti competenti (artistico, archeologico e paesaggistico) 

nonché al vincolo idrogeologico, a rischio incendi e di natura ambientale, energetica, igienico sanitaria e per 

I’eliminazione di barriere architettoniche. 

IL TECNICO INCARICATO 

Ing. Antonio Scutti 

(timbro e firma) 

SCUTTI 
ANTONIO 
16.09.2024 
16:34:44 
GMT+00:00

ORDINARIO N. 47 - 27 NOVEMBRE 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 27



Allegati per Procedura Abilitativa Semplificata

Allegato_Parere Comune di Montazzoli

Scarica:

http://bura.regione.abruzzo.it/sites/bura.regione.abruzzo.it/files/bollettini/2024-11-22/allegato-0.pdf

Hash: 274c7cc427523f09cc77ba92bd81afb6

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

ORDINARIO N. 47 - 27 NOVEMBRE 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 28



ITALIAN SMART INVEST 5 SRL 

VIA CESARE BRAICO 81 

72100 BRINDISI (BR) 
 

 

 
 

 
 

OGGETTO: 

 
Riferimento Codice Rintracciabilità : 356019848(da citare tale riferimento nell’oggetto 

della risposta) 

Realizzazione di una linea elettrica MT 20kV in cavo interrato ed aereo  per  la connessione 

di un impianto di produzione solare 900kW sito in strada provinciale N.7, snc nel Comune di 

Penne (Pe). 

 

La società Italian Smart Invest 5 Srl, con sede legale in Via Cesare Braico 81 – 72100 Brindisi (BR) –in virtù 

dell’Art. 11 comma 2 del DPR 327/2001, Titolo II – Disposizioni Generali “Avviso di avvio del procedimento” 

ai proprietari interessati dal progetto, 

R E N D E    N O T O 

Realizzazione di una linea elettrica MT 20kV in cavo interrato ed aereo  per  la connessione di un impianto di 

produzione solare 900kW sito in strada provinciale N.7, snc nel comune di Penne (Pe). 

 
L’elettrodotto interesserà: 

 Strade comunali:  

o  Comune di Penne: Strada vicinale 

 Strade provinciali: 

o Comune di Penne: Strada provinciale n.7  

 

Si rende noto altresì: 

 che il soggetto promotore è la Italian Smart Invest 5 SRL con sede legale in Via Cesare Braico 81 – 

72100 Brindisi (BR) C.F.03123860219 

 che tale adempimento si inserisce nell’ambito del D.M. 20 Ottobre 2022, Linee Guida per la 

semplificazione dei procedimenti autorizzativi riguardanti la costruzione e l’esercizio delle 

infrastrutture appartenenti alla rete di distribuzione;  

Ai sensi dell’art. 11 comma 2 del sopracitato DPR 327/2001, il progetto potrà essere consultato presso 

l’albo pretorio comunale, e le osservazioni dovranno essere presentate dai proprietari dei fondi interessati 

dal progetto, al Comune di Penne, Area Tecnica, Settore Lavori Pubblici-Urbanistica, quale comune 

territorialmente competente, come indicato al paragrafo 3.2 del D.M. 20 ottobre 2022, entro i successivi 

30 giorni dalla data di pubblicazione del presente avviso.  

Con osservanza. 

Penne, 24/10/2024 

                      Dupuy Edouard Gabriel Rene

              Il Legale Rappresentante  

 

ORDINARIO N. 47 - 27 NOVEMBRE 2024  Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 29



ORD
47

Dipartimento Presidenza della Regione

Servizio Assistenza atti del Presidente
e della Giunta Regionale

Ufficio Atti generali – BURAT

Telefono centralino 0862 3631

Web bura.regione.abruzzo.it

PEC bura@pec.regione.abruzzo.it

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


